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<l>HHAHIJ,HCKH H3BEIIITAJ 3A IlEPHO,D;: 01.01.2026 ,D;O 31.03.2026 

r 1 _ I " IGjithsej te dalura / BK}'nHo Pacxo,n;u ( I, II, III, 1y) .> fl \• 

) I. Ii" .• J· Sti.peO:zimet materijale l MaTepHjaJIHH TPOWOI\H . 
/ t• "',,,. 

1 Shpenzime per lende te para dhe materiale/TpowoQH 3a cypoBHHH MaTepHaJIH 

2 MHT - pajisje / XT3 onpeMa . . 
3 

Materialet per mirembajtjen e pastertise ne ndertesen e administrates dhe mirembajtjet tjera 

MaTepHaJIH BO ynpaBHa 3rpaAa 3a OAp)KyBalbe Ha xHrneHa HAP· OAp)KyBalbe 

4 Material per zyre / KaHQenapHCKH MaTepHaJI 

5 Shpenzime per energji / TpowoQH 3a eHeprnja 

6 Shpenzime per energji per f.Forine dhe <;:egran / TpowoQH 3a eHeprnja 3a c.<t>opHHO H lJ.erpaHe 

7 Shpenzime per nafte per ngrohje / TpowoQH 3a Maeno 3a JIO)Kelbe 

8 Shpenzime per lende djegese per automjetet / TpowoQH 3a ropHBO 3a B03HJiaTa 

Shpenzime per regjistrim te automjeteve, pjese rezerve, autogoma dhe sherbime per vullkanizim / TpowoQH 3a 

9 pernCTpaQHja Ha MOTOpHH B03HJia, pe3epBHH AeJIOBH, aBT0ryMH H BYJIKaHH3epCKH ycJIHrH 

10 Shpenzime per inventar te imet / TpowoQH 3a CHTeH HHBeHTap 

11 
Sherbime te telefonit, internetit dhe sherbime tjera postale/TenecpoHCKH, HHTepHeT H APYrH nowTeHCKH ycnyrn 

12 Ndertimi dhe rikonstruimi i linjes se ujesjellesit / lfarpaA6a H peKoHcTpyKQHja Ha BOAOB0AHH JIHHHH 

13 Ndertimi i linjes se kanalizimit / lfarpaA6a Ha KaHaJIH3aQHOHH JIHHHH 

14 
Mirembajtja vijuese e linjave te ujesjellesit dhe kanalizimit dhe pajisjeve 
TeKOBHO 0AP)KYBalbe Ha B0AOB0AHa, KaHaJIH3aQHOHa Mpe)Ka H onpeMa 

15 
Sherbime per mirembajtjen e softwerit dhe web faqes / TpowoQH 3a OAp)KyBalhe Ha cocprnepOT Be6 cTpaHaTa 

Sherbime per deponimin e mbeturinave komunale, mirembajtja e deponise , rruges per ne deponi, shfrytezimin e 
deponise, sigurimin e deponise dhe higjienen e qytetit /Ycnyrn 3a AenoHHpalhe Ha KoMyHaJieH oTnaA,OAp)KyBalbe 

16 Ha AeTIOHHjaTa H naT0T KOH AeTIOHHjaTa, KOpHCTelbe Ha AeTIOHHjaTa, o6e36eAyBalbe Ha AeTIOHHjaTa H XHrHeHaTa 

Ha rpaA0T 

17 Sherbime per sanimin e rrugeve pas defeqeve/Ycnyrn 3a caHHpalbe Ha ynHQH nocne Aeq>eQH 

18 Sherbime tjera dhe qiraja / OCTaHaTH ycnyrn H HaeMmrna 

_..,_ ·i_ ...... 

2026 2025 
36,002,474.00 36,016,211.00 
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771,814 609,564 

10,800 10,800 



0 {Amortizimi / AMopTH3au;uja of o) 
' III. ' 

Shp~nzime jomateria!e / HeMaTepujaJIHH Tpomou;u 29,441,698.00 28,312,601.00 

1 Rrogat dhe kontributet e rrogave / TinaT11 11 np11p;0Hern op; nnaT11 17,759,424 15,386,071 

2 Rrogat dhe kontributet e rrogave me gjykime / TinaT11 11 np11p;0Hern op; nJiaT11 no npecyp;11 

3 Percjellje per penzion dhe ndihme te punesuarve / OTnpeMHl1Ha 3a neH31111 11 noMoUI Ha Bpa60TeH11Te 172,200 

4 Shpenzime per regres/TpoUIOQ11 3a perpec 

• 5 Meditje per udhetimin zyrtar / iJ:HeBH11Q11 3a CJIY)K6eHo naTyBaH>e 
• . . 

6 Kompenzim per udhetime zyrtare dhe seminare/Hap;oMecTOQ11 3a CJIY)K6eHo naTyBaH>e 11 ceM11Hap11 15,571 26,751 

7 
Shpenzime per sherbime per shpallje ne mediume elektronike dhe te shtypura / TpoUIOQ11 3a ycnyrn 3a 

65,137 203,899 ornacyBaH>e eJieKTpOHCKl1 11 net.J:aTeH11 Mep;11yM11 

8 Ushqimet gjate punes ne teren / YlcxpaHa np11 pa6oTa Ha TepeH 

Shpenzimet reprezentacionit dhe sponzorim dhurata per fundvite, reklamime dhe te ngjashme 
250,793 48,135 ( 9 Penpe3eHTaQ11ja 11 CTTOH30pCTBa, HOBOfOA11UIHl1 naKeTt.J:11H>a, peKJiaM11 11 CJil1'-J:HO 

i 
Shpenizime per sherbime bankare,participime dhe shpenzime tjera nga punet/TpoUIOQl1 3a 6aHKapcK11 ycnyrn, r· 

207,498 10 t.J:JieHap11Hl1 11 OCTaHaTl1 TpOUIOQl1 op; pa6oTeH>eTO 1,382,601 

~ 11 Shpenzime me kontrate ne veper / TpollloQ11 3a p;orosop 3a p;eno 9,529,667 11,851,287 
I 
i 

Shpenzime tjera (noteri, avokate, permbarues, anetare te keshillit drejtues, keshillit mbykqyres,komisionin l 

12 regullator, revizion,analizat te ujit,etj.) ,n:pyrn TpOUIOQl1, ( HomapcKu, aaeoKamcKu, u3epwume11u, ynpaeeH oa6po, 240,716 416,760 
Haa3opeH oa6op, pezy11amopHa KO.MUCUja, pe8U3Uja, QJIU3Q HQ eoaa U apyzu ) 

13 
t;:regjistrimi i kerkesave sipas vendimeve gjyqesore dhe te ngjajshme/ Orn11c Ha no6apysaH>a no cyp;cK11op;nyK1111 

87,728 CJil1'-J:HO 

14 Shpenzime te viteve te kaluara / TpoUIOQl1 op; M11HaT11 rop;11H11 110,061 

IV. Te dala te jaslltzakonshnie / BoHpe,z,.iiit: paCXO,ll,H + 75,890.00 99,990.00 lG 

1 Kerkesat e paditura / TY)KeH11 no6apyBaH>e 

2 Shpenzime per fshirje te kerkesave / TpoUioQ11 3a orn11c Ha no6apysaH>a 

3 Kompenzim demesh / Hap;oMecT Ha UITeT11 

4 Rregullimi i vleres-Hapsirat afariste / Bpep;Horno ycornacysaH>e-p;enoseH npocTop 
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5 lnteresi per pagesen e vonuar te detyrimeve / KaMaTH 3a HeHaBpeMeHo nJiaKaH>e Ha o6BpCKH 75,890.00 

6 
Interesi per pagesen e vonuar te detyrimeve te KFV Banka 

KaMaTH 3a HeHaBpeMeHo nJiaKaH>e Ha o6BpCKH cnpeMa p;o6aByBa'-IOT 11 K¢B EaHKa 

7 Shpenzime per ta time pas kontrolles se DAP /TpowOI..\H 3a p;aHOI..\H no H3BpweHa KOHTpoJia op; YJTT 

8 Kamata nga kontributet e rrogave sipas deklaracioneve / KaMaTH op; np11p;OHern op; nJiaTa no p;eKJiapl..\Hja 

i 9 Kurse negative te kursev / HeraTHBHH Kyprn11 pa3JIHKH 

10 Shpenzime ne baze te miratimit te kreditit(provizion) / Pacxop;11 Bp3 ornoBa Ha op;o6pyBaH>e Ha Kpep;HT 

Ii 
Dallimet nga regjistrimi (te dala, mungesa, shlyerje) / Pa3JIHKH no non11c (Pacxop; ,KycoQH 11 oTnHc Ha 3acTapeHH 

11 . . . • 
06BpCKH) 

• 

I 12 Te dala nga kamata / Pacxop;11 op; KaMaTH 99,990.00 

2 
-; 

Gjith~ej te ardhura/BKynuu npux,OAH ( I, II, III) 111 "' 45,565,440.00 46,510,049.00 

I. Te ardhufat nga liW/ 11.puxoAII OA eo~a A " "<? ··•·· 17,504,598.00 17,510,168.00 
~ f N -

II. Te ardhurat nga menjanimi i ujrave te zeza/ Ilpuxo,11,u 0,11, OABe;u•ualbe Ha oTnaAHH eo,11;u + 14,726,419.00 4,794,339.00 
III/' • Te ardhurat ne:a rnbetuririat / IlDHXO,!J;H 0,11; cMeT %1 < '' d:BA 

,,, 
YE ff 13,403,778.00 12,904,719.00 

IV. Te ardhur~ tjera / ,l{pyru IlpHXOAH 9,930,645.00 11,300,823.00 

1 
Te ardhurat nga taksat,kerkesat dhe ky~jet ne rrjetin e ujesjellesit/f1p11xop;11 op; TaKrn,6apaH>a 11 npHKJiyqOQH op; 
BO,ll;OBO,ll; 

1,945,346 1,263,009 

2 
Te ardhurat nga taksat, kerkesat dhe ky~jeve ne rrjetin e kanalizimit/f1p11xop;11 op; TaKrn, 6apaH>a 11 npHKJiyqoQH 

1,187,825 570,325 
op; KaHaJIH3aQHja 

3 Te hyra nga sherbimet dhe te mirat vetanake / f1p11xop;11 op; concTBeHH yrnyrn 11 p;o6pa 9,840 

4 
Te hyrat nga pastertia publike me fshirje,larje,pasrim te deponive te egra dhe pastrimi borres/ 

3,246,131 5,948,670 
f1pHXO,ll;H op; jaBHa '-IHCTOTa co MeTefue H MHeH>e, '-IHCTefue Ha ,ll;HBH p;enOHHH H '-IHCTeH>e Ha CHer 

5 Menaxhimi me qente endacak / MeHa1,mpaH>e co KyqHH>a CKHTHHQH 

6 Sherbime funerale / f1orpe6aJIHH yrnyrn 753,040 678,020 

7 Te hyrat nga subvencioni / f1p11xop;11 op; cy6BeHQHH 

8 Te hyra nga qiraja / f1p11xop;11 3a 3aKynHHHa 

9 
Sherbime tjera, deponimi i mbeturinave dhe mirembajtja e deponise/ ,l(pyrn yrnyrn, p;enoH11paH>e Ha cMeT 11 
op;p)R'.yBaH>e Ha p;enom1ja 
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10 
Te hyra tjera nga lirime, interesi bankar, ~•regjistrim te detyrimeve dhe te tjera 

,ll;pyrn npHXOAH OA06peHH nonyCTH, 6aHKapCKH KaMaTH, OTilHC Ha o6BpCKH H APYfO 

11 Te hyra nga taksat gjygjesore dhe RPMA / TTpHXOAH OA CYACKH TaKrn H YTT,ll;P 

12 Interesi per pagesen e vonuar / KaMaTH 3a HeHaBpeMeHo nna1<aH>e 

13 Kerkesat e paditura te paguara / HanJiaTeHH T}')l{eHH no6apyBaH>a 

14 Te hyra nga vitet e kaluara / TTpHXOAH OA MHHaTH rOAHHH 

15 Sanimi i gropave goditese / CaHHpaH>e Ha YAapHH AYTTKH 

16 Tepricat sipas regjistrimit / BHllIOQH no nonHc 

TTpHXOAH 3a CTpyja Bo <t>opHHO H YerpaHe/ Te hyrat nga rryma per Forine dhe <;:egran -17 

18 TTpHXOAH OA TaMnOHHpaH>e Ha ynHQH/ Te hyra nga tamponimi i rrugeve 

' 
19 Te hyra te tjera nga punet / ,ll;pyrn npHXOAH OA pa6oTeH>eTo 

I: 
Gjitpsej te dalura / BKynHo pacxo,a;H : 20 ;: / 

21 
,. 

Gjithsej te hyra / BKynHo npHxo,a;H .• '" .. / 

22 , Fitimi - Humbja para tatimW/ ~06HBKa - 3ary6a npe,a; o~ano'lyBalhe 

Perpiloi / H3rOTBHJI 
fyJiuje KaxpuMauu 

~ N.P. "Komunalec"- Gostivar / J.TI. "KoMyuaJie~ - focTnBap 
u.d. Drejtor / B~upeKTOp ---~ A 

:~?~VEP;;,1.,_ly~ I 
C 

oMYH~n 
K.OMUNAL 

l\-0- - c.o 
?i, 
Yr.* Q);n 

-~~\ 
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885,106 59,060 

70,766 115,828 

1,842,431 2,656,071 

36,002,474.00 36,016,211.00 

45,565,440.00 46,510,049.00 

9,562,966.00 Iii 10,493,838.00 


